[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

                     РЕШЕНИЕ
от 17 октября  2024 г.                                                                            № 115-НПА
с. Усть – Ницинское

 Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в Усть-Ницинском сельском поселении
Руководствуясь статьями 157 и 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 года № 3147-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024 - 2028 годы»,  на основании Устава Усть-Ницинского сельского поселения, заслушав директора МУП «Жилкомсервис» Голякова В.А., Дума Усть–Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Согласовать установление предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Усть-Ницинском сельском поселении с 01.07.2025 года в размере
15,2 %.

2. Обратиться к Губернатору Свердловской области Е.В. Куйвашеву с инициативой об установлении в 2025 году предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Усть-Ницинском сельском поселении.

 3.  Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:   www.усть-ницинское.рф.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по аграрным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству (председатель Фомиченко С.А.).

Председатель Думы Усть-Ницинского                           Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                               сельского поселения

                    ____________ Востриков Ю.И.                                     ___________ Лукин А.С.